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Możesz Więcej! You Can (Do) More! 

 

W dniach 5–10 sierpnia 2024 nauczycielki języka francuskiego, p. Agata Romska i p. 

Urszula Nakielska, wzięły udział w 30-godzinnym kursie „Teaching French as a Foreign 

Language: A Hands-On Approach”. Zajęcia były prowadzone w Europass Teacher Academy 

– oddział w International House w Nicei przez Mathieu Delamarre. Wyjazd został 

zorganizowany w ramach projektu FERS „Możesz Więcej! You Can (Do) More!” nr 2022-2-

PL01-KA122-SCH-000101119. 

Szkolenie rozpoczęło się od wzajemnego poznania się uczestników poprzez udział w 

różnorodnych zajęciach integracyjnych. Każdy z uczestników przedstawił również swoją 

szkołę, co umożliwiło wymianę doświadczeń i poznanie europejskich systemów edukacyjnych. 

W dalszej części dnia skupiliśmy się na technikach wprowadzania nowego tematu na lekcjach, 

zadawaniu kluczowych pytań oraz ustalaniu celów lekcji, tak aby łączyły potrzeby uczniów z 

programem nauczania. 
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W kolejnym dniu kursu dyskutowaliśmy na temat obecności Frankofonii na naszych lekcjach i 

wydarzeniach szkolnych. Prowadzący poruszył zagadnienia związane z kreatywnością w 

nauczaniu, pokazując nam, jak można odkrywać świat Frankofonii poprzez obrazy i dźwięki. W 

ramach zajęć analizowaliśmy zdjęcia oraz słuchaliśmy materiałów dźwiękowych, co miało na 

celu pogłębienie naszej wiedzy na temat Frankofonii oraz jej interkulturowego wymiaru. 

 

Trzeciego dnia skupiliśmy się na technikach tworzenia zespołów w klasie, które promują emocje 

i dzielenie się doświadczeniami. Omówiliśmy techniki i animacje, które mogą pogłębić 

współpracę między uczniami. W trakcie zajęć chętnie dyskutowaliśmy na temat proponowanych 

ćwiczeń, dzieliliśmy się spostrzeżeniami oraz zastanawialiśmy się, jak w przyszłości zastosować 

je na naszych lekcjach. 

Kolejne dni szkolenia poświęcone były wykorzystaniu gier i zabaw w nauczaniu języka 

francuskiego. Dowiedzieliśmy się, jak można wprowadzać gramatykę poprzez muzykę i 

narzędzia cyfrowe. Zapoznaliśmy się także z różnymi rodzajami gier rywalizacyjnych, mieliśmy 

również okazję stworzyć własne gry i aktywności do wykorzystania na lekcjach. 

Na koniec szkolenia omówiliśmy metody ewaluacji, oceniania oraz udzielania informacji 

zwrotnej. Zajęcia te były szczególnie wartościowe, ponieważ pozwoliły uczestnikom na 

wymianę doświadczeń oraz uzyskanie cennych wskazówek dotyczących efektywnego oceniania 

uczniów. 
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W trakcie tygodniowego pobytu w Nicei zorganizowane zostały wycieczki kulturalne, które 

umożliwiły uczestnikom poznanie malowniczych miasteczek Lazurowego Wybrzeża: Nicei i 

Antibes oraz jeszcze głębsze zanurzenie się w kulturze francuskiej. 

Szkolenie było niezwykle wartościowe i dostarczyło nam wielu narzędzi, które będziemy 

mogły wykorzystać w swojej codziennej pracy dydaktycznej. Dodatkowo była to świetna okazja 

do nawiązania kontaktów z nauczycielami z Niemiec, Słowacji, Włoch, Hiszpanii, Portugalii i 

Irlandii oraz wymiany doświadczeń na tematy związane z nauczaniem języka francuskiego, 

wymianami uczniowskimi, stażami nauczycielskimi i szeroko rozumianą współpracą między 

krajami. 

        

 

 

 


